Copyright 2016 © NIPPON TRAVEL AGENCY Inc. All rights reserved.

日次 行 程 宿泊・食事

長崎駅 =======長崎原爆資料館======平和公園======浦上天主堂=====
9:30頃 9:45/10:45 11:00/11:30              11:40/12:00

★昼食・見学 ★地元のガイドと散策コース

========= 四海楼 ・・・・・・・・・ 長崎さるく（ グラバー園さんぽ） ========長崎駅
12:30/13:15 14:00/16:00 16:30頃 朝:× 昼:○ 夕:×

※この計画書は、2022年6月14日現在のスケジュールです。運輸機関のダイヤ改正、各地の道路時事情により、多少行程、時間が変更になる場合があります。あらかじめご了承下さい。
※記入例：バス ======= 航空機 ⇒⇒⇒⇒⇒ 私鉄 +++++++ 徒歩 ・・・・・・・・
※お客様の安全確保の為にバス走行中は常にシートベルトの着用をお願いします。
※添乗員同行の場合、労働基準法の定めからも勤務中一定の休憩時間を適宜取得させることが必要ですので、お客様各位のご理解とご高配をお願い申し上げます。

エクスカーション①長崎市内満喫コース

2

金額 8,500円（最少催行人員２０名）

長崎原爆資料館
原爆の脅威と平和の尊さを体感で
きる施設

平和公園
原爆犠牲者の冥福と平和を願う祈
りの空間

グラバー園
長崎港の大パノラマを見下ろす絶景
、南山手の丘に位置する長崎ロマン
の地

大浦天主堂
世界の宗教史上に残る劇的な「信
徒発見」の舞台

長崎ちゃんぽん
ちゃんぽんのルーツは福建料理の『湯肉絲麺(とんにい
しいめん)』である。湯肉絲麺は麺を主体として豚肉、
椎茸、筍、ねぎなどを入れたあっさりしたスープ。これに
四海樓の初代 陳平順(ちんへいじゅん)がボリュームを
つけて濃い目のスープ、豊富な具、独自のコシのある
麺を日本風にアレンジして考案したものが『ちゃんぽん』
である。

Copyright 2016 © NIPPON TRAVEL AGENCY Inc. All rights reserved.

日次 行 程 宿泊・食事

1
元船桟橋 ～～～～～～～ 軍艦島クルーズ～～～～～～～～元船桟橋
8：15頃 9：00発 11：30着

朝:× 昼:× 夕:×

※この計画書は、2022年6月14日現在のスケジュールです。運輸機関のダイヤ改正、各地の道路時事情により、多少行程、時間が変更になる場合があります。あらかじめご了承下さい。
※記入例：バス ======= 航空機 ⇒⇒⇒⇒⇒ 私鉄 +++++++ 徒歩 ・・・・・・・・
※お客様の安全確保の為にバス走行中は常にシートベルトの着用をお願いします。
※添乗員同行の場合、労働基準法の定めからも勤務中一定の休憩時間を適宜取得させることが必要ですので、お客様各位のご理解とご高配をお願い申し上げます。

エクスカーション②軍艦島上陸コース

3

金額 5,010円(1名より催行可能）

軍艦島
小さな海底炭坑の島は、岸壁が島全体を囲い、高層鉄筋コンクリートが立ち並ぶその外観が軍艦「土佐」に似ているところから「軍艦島」と呼ばれています。
軍艦島は平成27（2015）年7月5日世界文化遺産「明治日本の産業革命遺産 ～製鉄・製鋼、造船、石炭産業～」として正式登録されました。
2009年4月より、上陸ができるようになりました。 かつて炭鉱の街として栄え、今は無人島になったこの島の不思議な魅力を実際に見ることのできるクルーズです。
※天候等により、上陸できない場合がございます。周遊コースになる場合もございます。

http://www.japansmeijiindustrialrevolution.com/site/nagasaki/component04.html

Copyright 2016 © NIPPON TRAVEL AGENCY Inc. All rights reserved.

日次 行 程 宿泊・食事

1

★刺身食べ放題 ★世界遺産

長崎駅 ========== 佐々ＩC ======= サンセットウェイ ======== 平戸市内====== 春日集落
9:30頃 11:30                               11:45/13:15              13:30/14:30

★焼酎酒造見学

====== ザビエル記念教会 ====森酒造場==== 田平天主堂 ===== 佐世保駅======長崎駅
14:55/15:25 15:45/16:00 16:15/16:45 17：30 19:15頃 朝:× 昼:○ 夕:×

※この計画書は、2022年6月14日現在のスケジュールです。運輸機関のダイヤ改正、各地の道路時事情により、多少行程、時間が変更になる場合があります。あらかじめご了承下さい。
※記入例：バス ======= 航空機 ⇒⇒⇒⇒⇒ 私鉄 +++++++ 徒歩 ・・・・・・・・
※お客様の安全確保の為にバス走行中は常にシートベルトの着用をお願いします。
※添乗員同行の場合、労働基準法の定めからも勤務中一定の休憩時間を適宜取得させることが必要ですので、お客様各位のご理解とご高配をお願い申し上げます。

エクスカーション③平戸・絶景と世界遺産を巡る旅

4

金額 10,000円（最少催行人員20名）

生月サンセットウェイ
自動車のCM等でもよく使用されて
いる、絶景ロード。
美しい海と山を眺めながらの
ドライブは最高です。

春日集落
キリシタンの伝統文化と急な斜面の
棚田が広がる美しい風景をお楽しみ
ください。

寺院と教会の見える風景
教会の十字架と寺院が織りなす
光景は、平戸の異国情緒を表す
代表的な景観になっています。

田平天主堂
国の重要文化材となっており、
信者たちの手により、ロマネスク様式
の荘厳な赤レンガづくりの教会。
夕暮れ時はフォトジェニック！

昼食（平戸市内）
朝獲れた新鮮な魚を召し上がれ
ます！

Copyright 2016 © NIPPON TRAVEL AGENCY Inc. All rights reserved.

日次 行 程 宿泊・食事

1

長崎駅 ========== 波佐見ＩC ======= 波佐見町陶芸の館 ========中尾山窯元巡り
9:30頃 10:30/11:00                                   11:15/12:30

★郷土料理ランチ ★おしゃれスポット

========== 文化の陶 四季舎（予定） ======== 西の原 ======= 波佐見IC ========長崎駅
12:45/13:30 13:45/14:45 16:00頃 朝:× 昼:○ 夕:×

※この計画書は、2022年6月14日現在のスケジュールです。運輸機関のダイヤ改正、各地の道路時事情により、多少行程、時間が変更になる場合があります。あらかじめご了承下さい。
※記入例：バス ======= 航空機 ⇒⇒⇒⇒⇒ 私鉄 +++++++ 徒歩 ・・・・・・・・
※お客様の安全確保の為にバス走行中は常にシートベルトの着用をお願いします。
※添乗員同行の場合、労働基準法の定めからも勤務中一定の休憩時間を適宜取得させることが必要ですので、お客様各位のご理解とご高配をお願い申し上げます。

エクスカーション④おしゃれな波佐見焼窯元巡り

5

金額 8,500円（最少催行人数15名）

中尾山窯元巡り
陶磁器の街・波佐見の中でも多くの
窯元が集まる中尾山。
地元ガイドと一緒に巡ります。

文化の陶 四季舎
地元食材を使用した郷土料理は絶
品！アウトレットの波佐見焼も販売
しています。

西の原
以前は製陶所だった建物をリノベーション
して、おしゃれなカフェやショップが並んでい
る。

Copyright 2016 © NIPPON TRAVEL AGENCY Inc. All rights reserved.

日次 行 程 宿泊・食事

1

★日本一長い足湯

長崎駅========== ほっとふっと１０５、小浜温泉街散策======
11:30集合 13:15/14:15

★各自

====== 雲仙温泉街散策 ・・・・・・・・ 雲仙温泉（泊）
15：00

※夕食はホテル内お食事どころにてお楽しみください。

【雲仙】
ゆやど雲仙新湯

または
東園

朝:× 昼:○ 夕:○

2

★島原名物具雑煮 島原鉄道

ホテル =====がまだすドーム===== 島原城 ===== 姫松屋 =====島原駅+++++大三東駅=====長崎駅
9：30              10:10/11：10               11:00/11:50     12:00/12:45 13:14 13:24着 15：00頃

朝:○ 昼:○ 夕:×

※この計画書は、2022年6月14日現在のスケジュールです。運輸機関のダイヤ改正、各地の道路時事情により、多少行程、時間が変更になる場合があります。あらかじめご了承下さい。
※記入例：バス ======= 航空機 ⇒⇒⇒⇒⇒ 私鉄 +++++++ 徒歩 ・・・・・・・・
※お客様の安全確保の為にバス走行中は常にシートベルトの着用をお願いします。
※添乗員同行の場合、労働基準法の定めからも勤務中一定の休憩時間を適宜取得させることが必要ですので、お客様各位のご理解とご高配をお願い申し上げます。

2.エクスカーション⑤雲仙・島原1泊２日コース

6

金額 38,500円（2名1室利用時 最少催行人数15名）
2日間

ほっとふっと105
ビーチ遊びは日差しが少し和ら
ぎ始めるこの時間帯から。海の
透明度と白砂の美しさを望むな
ら、日本の渚百選と快水浴場
百選にダブルで選定されているこ
のビーチへ。

島原城
マリア様や墓標を背にオレンジ色に染まる
落陽は神秘的で美しい光景であり、墓地
の先には遣唐使船が通った東シナ海が広
がり、嵯峨島が浮かびます。

島原鉄道
日本一海に近い駅と言われる島原鉄道『大三
東駅』（おおみさきえき）⇔島原駅間を乗車い
ただきます。大三東駅は大手清涼飲料水メー
カーのCMロケ地としても話題となりました。

がまだすドーム
海辺にある煉瓦造りの工房で、ステ
ンドグラス作り体験。ペンダントや窓
用アクセサリーなどの小物を製作する
ことができ、完成品は持ち帰り可能。

雲仙地獄
堂崎教会堂は赤煉瓦でゴシック様式に仕上げ
られており、明治41年(1908)に現在の姿に。
五島列島でのかつての宣教の拠点であった荘
厳な姿は必見です。
希望者にはナイトツアー（別途＠1,000）もご
案内可